
PHÒNG GD&ĐT CẦN GIUỘC 

TRƯỜNG MG TRƯỜNG BÌNH 

 

Số: 199 /KH-MGTB 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thị trấn, ngày 12 tháng 10  năm 2020 

 

      KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác thi đua, khen thưởng 

Năm học 2020-2021 

 

Căn cứ kế hoạch số 1226/KH-PGDĐT ngày 21/09/2020 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về việc thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm học 2020-2021; 

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị; 

Trường Mẫu giáo Trường Bình xây dựng kế hoạch công tác thi đua, khen 

thưởng năm học 2020-2021 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

Công tác thi đua, khen thưởng nhằm tạo động lực động viên, khuyến khích 

mọi cá nhân, tập thể hăng hái thi đua “dạy tốt - học tốt”, năng động, sáng tạo vươn 

lên hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 

học. 

II. Nội dung thi đua 

1. Tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, gắn với thực hiện 

“Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm”, thực hiện tốt quy chế dân chủ 

ở cơ sở; kỷ cương, nề nếp, kỷ luật lao động, nội quy, quy chế; phòng chống tham 

nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; CNGVNV không ngừng tu dưỡng, rèn 

luyện phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, trách nhiệm, tận tâm với nghề, yêu 

thương trẻ, xây dựng lối sống trong sạch, lành mạnh, tác phong mẫu mực; tích cực 

trong học tập, bồi dưỡng, rèn luyện để nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ và 

trên chuẩn về trình độ đào tạo, ngoại ngữ, ứng dụng công nghệ thông tin trong quản 

lý, giảng dạy và công tác, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.  

2. Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” 

với nội dung trọng tâm “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, khuyến khích các giải 

pháp đổi mới, sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng, sáng kiến cải tiến 

kỹ thuật áp dụng hiệu quả trong giảng dạy và công tác, đẩy mạnh tuyên truyền, vận 

động đội ngũ CBGVNV thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, đề xuất các giải pháp cụ 

thể, cách làm sáng tạo, phù hợp nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ và hiệu quả công 



2 

 

tác, hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học. Phát động thi đua có chủ đề, chủ điểm, khuyến 

khích CBGVNV tham gia; kịp thời biểu dương, khen thưởng, tôn vinh các cá nhân 

tiêu biểu, tập thể có thành tích xuất sắc.  

3. Triển khai đầy đủ nội dung phương hướng, nhiệm vụ của năm học, gắn với 

triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Long An lần thứ XI. 

4. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện nội dung “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương 

đạo đức, tự học và sáng tạo” gắn với phong trào “Xây dựng trường học thân thiện, 

học sinh tích cực”. 

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy, học và quản lý giáo dục 

thông qua các phần mềm, hệ thống; có giải pháp cụ thể hoàn thiện việc xây dựng cơ 

sở dữ liệu ngành; thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục theo chuẩn quốc gia và 

quốc tế; đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, đào.   

5. Đẩy mạnh việc xây dựng xã hội học tập, học tập suốt đời, thay đổi tư duy, 

nhận thức về học tập suốt đời nhằm thúc đẩy nhu cầu tự học, tự bồi dưỡng kiến thức, 

kỹ năng, chuyên môn, nghiệp vụ; nhà trường tạo điều kiện thuận lợi, để CBGVNV 

tham gia học tập bằng nhiều hình thức đáp ứng nhu cầu của ngành. 

6. Tạo điều kiện cho CBGVNV tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ, do 

ngành tổ chức, chăm lo và tự chăm lo đời sống của CBGVNV và có hoàn cảnh khó 

khăn thiết thực chào mừng các ngày Lễ lớn của ngành.  

III. Phát động và tổ chức các đợt thi đua  

Trong năm học 2020-2021 có 02 đợt thi đua lớn: 

1. Đợt 1: Từ ngày 05/9/2020 đến ngày 10/01/2021 

Trọng tâm của đợt thi đua lập thành tích chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2020), chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944 - 22/12/2020) góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ học kỳ I năm học 2020-

2021. 

2. Đợt 2: Từ ngày 11/01/2021 đến ngày 31/5/2021. 

Trọng tâm của đợt thi đua lập thành tích chào mừng ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021); ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất 

nước (30/4/1975-30/4/2021); ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 

19/5/2021) và phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2020- 2021. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Triển khai quán triệt các văn bản liên quan đến công tác thi đua, khen 

thưởng 



3 

 

- Triển khai đầy đủ tiêu chuẩn của các danh hiệu thi đua và hình thức khen 

thưởng; công khai qui trình xét chọn các danh hiệu thi đua theo Nghị định, Thông tư 

và các văn bản hướng dẫn thực hiện công tác thi đua mới của Phòng Giáo dục. 

2. Tổ chức đăng ký thi đua 

- Tháng 10/2020 xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các phong trào thi 

đua đến CBGVNV, chi tiết theo các đợt, các chủ điểm lớn trong năm, các hoạt động 

phong trào phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị. 

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên đăng ký thi đua trong năm học 

2020-2021 tại từng tổ, khối và tổng hợp danh sách đăng ký danh hiệu thi đua của 

toàn đơn vị. 

- Việc đăng ký, bình xét danh hiệu thi đua năm học 2020-2021 phải thực hiện 

theo đúng quy định, tránh tình trạng hình thức, thiếu dân chủ để khích lệ động viên 

phong trào. Tập thể, cá nhân đăng ký danh hiệu thi đua, xét bình chọn phải thật sự 

tiêu biểu trong các hoạt động chung của nhà trường. 

- Hồ sơ đăng ký thi đua các đơn vị nộp về Bộ phận thi đua, khen thưởng - 

Phòng Giáo dục và Đào tạo vào cuối tháng 5/2021. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm học 2020-

2021 của trường Mẫu giáo Trường Bình./. 

 

 

Nơi nhận: 
- PGD (B/c); 

- CB-GV-NV (T/h); 

- Lưu: VT./. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

 

Nguyễn Thị Ngọc Quyên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PHÒNG GD&ĐT CẦN GIUỘC 
TRƯỜNG MG TRƯỜNG BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA 

VIỆT NAM 
Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 200/QĐ – MGTB TT Cần Giuộc, ngày 12 tháng 10 năm 2020    
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thi đua, khen thưởng trường Mẫu giáo Trường Bình 

Năm học 2020 – 2021 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẪU GIÁO TRƯỜNG BÌNH 

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003, Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;  

 Căn cứ Thông tư số 22/2018/TT-BGDĐT ngày 28 ngày 8 tháng 2018 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục; 

Căn cứ Kế hoạch số số 1226/KH-PGDĐT ngày 21/09/2020 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về việc thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm học 2020-2021; 

Căn cứ Kế hoạch số số 199/KH-PGDĐT ngày 01/10/2020 của trường Mẫu 

giáo Trường Bình về việc thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm học 2020-

2021; 

Căn cứ đặc điểm, tình hình thực tế của nhà trường; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi đua, khen thưởng trường Mẫu giáo Trường 

Bình, năm học 2020 – 2021, gồm các thành viên có tên sau: (danh sách đính kèm). 

 Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ:  

1. Tổ chức triển khai đến toàn thể cán bộ giáo viên, công nhân viên nhà trường 

các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua, 

khen thưởng và tổ chức, hướng dẫn, chỉ đạo các phong trào thi đua trong phạm vi 

ngành Giáo dục và Đào tạo. 



5 

 

2. Tham mưu, đề xuất với lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo đề ra các chủ 

trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua; Tổ chức sơ kết, tổng kết các phong 

trào thi đua và những vấn đề về công tác khen thưởng, đề xuất sửa đổi bổ sung các 

chế độ, chính sách về thi đua, khen thưởng. 

3. Phối hợp với các tổ chức đoàn thể để tổ chức, hướng dẫn nâng cao chất 

lượng và hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng; chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra và giám 

sát việc thực hiện các chủ trương, chính sách về thi đua, khen thưởng. 

4. Xây dựng tiêu chí, tiêu chuẩn các danh hiệu thi đua, ban hành văn bản chỉ 

đạo và thực hiện công tác thi đua, khen thưởng phù hợp với điều kiện của nhà trường 

và quy định chung của Đảng, Nhà nước và Chính phủ. 

5. Xét chọn các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua 

yêu nước, đề xuất Hội đồng thi đua, khen thưởng xem xét. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Hội đồng tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VT./. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

Nguyễn Thị Ngọc Quyên 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

DANH SÁCH  

Hội đồng thi đua Năm học:  2020 – 2021 

(Kèm theo Quyết định số 200/QĐ - MGTB ngày 12/10/2020 của Hiệu trưởng  

trường MG Trường Bình) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Ngọc Quyên Hiệu trưởng – Trưởng ban  

2 Nguyễn Thị Xuân Thảo 
P.Hiệu trưởng – Trưởng 

ban 
 

3 Huỳnh Ngọc Thanh Vân 
CTCĐCS – TTCM Lá – 

Thành viên 
 

4 Hoàng Thanh Ngân 
TT. Tổ VP - Bí thư chi 

đoàn - Thành viên 
 

5 Phan Thị Thanh Mãi 
TTCM Mầm, Chồi - Thành 

viên 
 

6 Trương Trần Thị Cẩm Nhung 
TPCM Mầm, Chồi – 

Thành viên 
 

7 Lê Thị Thu Cúc  TPCM Lá – Thành viên  

8 Võ Thị Kim Hằng TBTTND – Thành viên  

9 Nguyễn Thị Ngọc Thúy 
Thành viên ban TTND – 

Thành viên 
 

Tổng danh sách có 09 thành viên./. 

 



PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG: MG TRƯỜNG BÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   

 

BẢNG ĐĂNG KÝ THI ĐUA  

NĂM HỌC 2020-2021 

I. Tập thể:  

 

STT Tên tập thể 

Chi chú (đánh dấu x) 

Tập thể Lao 

động tiên 

tiến 

Tập thể Lao 

động xuất sắc 

Cờ thi đua 

UBND tỉnh 

1 
Trường Mẫu giáo Trường 

Bình 
x x 

x 

 

II. Cá nhân: 

 

ST

T 

Họ và tên Ôn

g 

(bà) 

Chức vụ 

(Hiệu 

trưởng, 

giáo viên, 

nhân 

viên,..) 

Danh hiệu thi đua đăng ký (đánh dấu x) 

Lao động 

tiên tiến 

Chiến sĩ thi 

đua cấp 

Cơ sở 

Chiến sĩ thi 

đua cấp 

Tỉnh 

Chiến sĩ thi 

đua toàn 

quốc 

1 Trương Trần Thị Cẩm 

Nhung 

Bà Giáo viên 

 
x x x  

2 Nguyễn Thị Ngọc Quyên Bà Hiệu 

trưởng 

 

x x 

  



8 

 

3 Nguyễn Thị Xuân Thảo Bà PHT x x   

4 Nguyễn Thị Thanh Thảo Bà Giáo viên x x   

5 Nguyễn Thị Ngọc Thúy Bà Giáo viên x x   

6 Trương Nguyễn Thu An Bà Giáo viên x x   

7 Lê Thị Cẩm Hồng Bà Giáo viên x    

8 Lê Thị Xuân Nga Bà Giáo viên x    

9 Phan Thị Thanh Mãi Bà Giáo viên x    

10 Phạm Thị Mỹ Hạnh Bà Giáo viên x    

11 Lê Thị Thu Hương Bà Giáo viên x    

12 Lê Thị Thu Cúc Bà Giáo viên x    

13 Lâm Thùy Trang Bà Giáo viên x    

14 Võ Thị Kim Hằng Bà Giáo viên x    

15 Trần Thị Mi Lô Bà Giáo viên x    

16 Huỳnh Ngọc Thanh Vân Bà Giáo viên x    

17 Ngô Thị Tuyết Nga Bà Giáo viên x    

18 Cao Thị Hồng Hạnh Bà Giáo viên x    

19 Nguyễn Thị Thanh Vân Bà Giáo viên x    

20 Hoàng Thanh Ngân Bà NVYT x    

21 Nguyễn Thứ Tiết Ông NVBV x    

22 Nguyễn Thị Tuyết Loan Bà NVCD x    

23 Cao Thị Tiến Bà NVCD x    

III. Đăng ký tên đề tài SKKN   

 

 

 



9 

 

STT HỌ VÀ TÊN Tên sáng kiến kinh nghiệm Đăng ký một trong các danh hiệu thi 

đua, khen thưởng (đánh dấu x) 

CSTĐ 

Cơ sở 

CSTĐ 

Cấp tỉnh 

Bằng 

khen 

UBND 

tỉnh 

Chiến 

sĩ thi 

đua 

toàn 

quốc 

1 Trương Trần Thị Cẩm 

Nhung 

Một số biện pháp tổ chức hoạt động giáo dục lấy trẻ làm trung tâm 

cho trẻ 4-5 tuổi (CSTĐCS, CSTĐ tỉnh) 

Một số biện pháp giúp trẻ 4-5 tuổi học tốt hoạt động âm nhạc (Bằng 

khen UBND tỉnh) 

x x x 

 

2 Lê Thị Thu Cúc Một số biện pháp giúp trẻ 5-6 tuổi học tốt hoạt động âm nhạc   x 
 

3 Nguyễn Thị Ngọc Quyên Một số biện pháp phối hợp giữa gia đình và nhà trường trong công 

tác nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ tại trường mẫu giáo 
x   

 

4 Nguyễn Thị Xuân Thảo Một số biện pháp nâng cao chất lượng quản lý bếp ăn trong trường 

mẫu giáo (CSTĐCS) 

Một số biện pháp đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường 

mẫu giáo (Bằng khen UBND tỉnh) 

x   

 

5 Nguyễn Thị Thanh Thảo Một số biện pháp giáo dục lễ giáo cho trẻ 5-6 tuổi x   
 

6 Nguyễn Thị Ngọc Thúy Một số biện pháp giúp trẻ 5-6 tuổi học tốt trong hoạt động làm 

quen chữ viết 
x   

 

7 Trương Nguyễn Thu An Một số biện pháp giáo dục kỹ năng sống cho trẻ 3-4 tuổi x   
 

        HIỆU TRƯỞNG 

                     (Ký tên, đóng dấu) 

            (Đã ký) 

      Nguyễn Thị Ngọc Quyên 



10 

 

  

 

 

 

 

 


